AREFUBLIHNA E BHairdnin g
MINISTRIA ARSIMIT DHE SPORTIT
AGIENCIA KOMBETARE E FINANCIMIT T ARSIMIT TF. LARTE
RORDI DREJTUES

M. l.".%’( LI. Pron, Tirand, mEEEDEHmJﬁ
VENDIM

Ne(B DaweDB 092025

X PIER
“MIRATIMIN E MODELEVE TE MARREVESHIEVE TRE-PALFSHE TE
MBESHTETJES FINANCIARE, SIPAS VKM NR.386/2022, PER STUDENTET FE
REGHISTRUAR NE VITIN AKADEMIK 2022-2023 TE CILET PLOTESOJUNE
KRRITERET DHE NDJEKIN STUDIMET NE CIKLIN E DYTE"

Bordi Drejtues | Agjencisé Kombétare t& Financimit & Arsimiz t& Larté, mbéshietur né nenin 11,
dhe 112, 1€ ligjit nr.80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkinin sakencor né institucionet e arsimit
1€ larte ne Republiken ¢ Shaiparise ', né Vendimin nr.397, daté 3.5,2017 1@ Koshillit @ Minisirave
“Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Agiencisé Kombétare ¢ Financimit bE Arsimit 18 Larté
(ARFAL". ng Vendimin nr 386 daté 1.6.2022, & Késhillit t2 Ministrave * Por miratinin e fushave
dhe 1& programeve ¢ studimit, gé pérbéfné priovitet kombétar die mbéshtetjen financiare 16
studentéve 1é shkélgyer e studentéve, qé ndfekin kéto programe né institucioner publike t& arsimit
18 darté”, ng¢ Udh@zimin nr.30, daté 04.11.2022, & Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit "“Per
percaktimn @ rregullave dhe afateve 16 aplikimit, si dhe 1@ procedurave té pércaktimit 16 mases
diie mémmes sé financimii & studenieve 1@ shkelgver dhe atyvre gé ndfekin programe studimi ge
pirbéing prioritet kvmbétar”, si dhe né zhatim t& Rregullores s¢ Brendshme t& Bordit Drejtues 18
AKFAL,
VENDOSI:

1. Miratimin ¢ model marréveshjes tre paléshe pér studentdt g ndjekin studimet né njé
program prioritar dhe & kané nénshkruar maréveshjen per ciklin e pard, 1@ regjistruar né
vitin ukademik 2022-2023, té cilél plot@sojné kriteret dhe ndjekin studimet né ciklin e dvig
nb e program prioritar, piest pérberése e kétij vendimi.

2. Miratimin e model mitrréveshjes tre paléshe pér studentst o shkélgver qf kand nénshkruar
marréveshjen pér ciklin ¢ paré, 12 regiistruar né vitin akademik 2022-2023, @ il
plotEsané kriteret dhe ndjekin studimet né ciklin e dy (€, pjesd pérbeérdse ¢ kdti) vendimi

3. Ky vendim i péreillet Ministrise s€ Arsimit dhe Sportii

4. Ngarkobet Direjlor | Pérgjithshém ) AKFAL, pér zhatimin ¢ kedj vendimi

Ky vendum hyn né fugi irhierj e
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